
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32834 27Quarta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2015

LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 16/03/2015 a 14/04/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 02/06/2011 a 01/06/2014
PORTARIA Nº. 143/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:ALESSANDRA SOUZA DE ANDRADE
ID. FUNCIONAL: 57194329/1
CARGO: Téc. de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Material e Esterilização
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 02/03/2015 a 31/03/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 22/01/2008 a 21/01/2011
PORTARIA Nº. 144/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:CLAUDINETE ALVES NASCIMENTO
ID. FUNCIONAL: 57197894/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Material e Esterilização
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 02/03/2015 a 31/03/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 03/06/2008 a 02/06/2011
PORTARIA Nº. 145/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:LYA CRYSTINA BASTOS ARAÚJO
ID. FUNCIONAL: 54183725/2
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Assessoria de Planejamento
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 16/03/2015 a 14/04/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 01/09/2006 a 31/08/2009
PORTARIA Nº. 146/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:ROSALI DE MOURA CARVALHO FONSECA
ID. FUNCIONAL: 55586727/2
CARGO: Fonoaudióloga
LOTAÇÃO: Gerência Biopsicossocial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 17/03/2015 a 15/04/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 19/07/2011 a 18/07/2014
PORTARIA Nº. 147/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:MARIA DE FÁTIMA BESSA DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 6065325/2
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Saúde do Trabalhador
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 02/03/2015 a 31/03/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 12/05/2008 a 11/05/2011
PORTARIA Nº. 148/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:LINA CRISTINA DE PAULA MAGNO
ID. FUNCIONAL: 54189296/1
CARGO: Assistete Social
LOTAÇÃO: Pró-Paz Integrado
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 02/03/2015 a 31/03/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 26/03/2008 a 25/03/2011
PORTARIA Nº. 149/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:LINA CRISTINA DE PAULA MAGNO
ID. FUNCIONAL: 54189296/2
CARGO: Assistete Social
LOTAÇÃO: Pró-Paz Integrado
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 02/03/2015 a 31/03/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 13/06/2008 a 12/06/2011
Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 23 Fevereiro de 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 798620

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria Nº 101/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/FSCMPA 
do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o 
inciso XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 
(cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora LEYLA 
SANTIAGO LOPES Id. Funcional nº 57193117/2, Temporária, 
Enfermeira, lotada na Gerência de Neonatologia no período de  
26/01/2015 á 23/07/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de fevereiro de 2015.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

Protocolo 798376

Portaria Nº 123/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/FSCMPA 
do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e 
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora ALCIONE DE 
MORAES PRESTES Id. Funcional nº 5906155/1, Temporária, 
Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência de Neonatologia no 
período de  04/02/2015 á 02/08/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 20 de fevereiro de 2015.

NORMA SUELY DE C. FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMPA em Exercício

Protocolo 798514

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 154/2015 - GAPE/GP/FSCMP
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 135/2015 - GALM/
FSCMP, de 03/09/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor CASSIUS CLEY BARROS DA SILVA, 
Id. Funcional nº 57192769-1 - Assistente Administrativo, 
para responder pela Gerência de Almoxarifado no período de 
16/01/2015 a 14/02/2015, em virtude de a titular do cargo - 
LILIAN LUCIANE DA SILVA PIMENTEL, Id. Funcional n° 5910723-
1 - estar em gozo de férias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 23 de fevereiro de 2015.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 799068

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 011-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de gás 
liquefeito  de petróleo (GLP) .
Valor: 150.425,00
Data Assinatura:12/02/2015
Vigência: 12/02/2015 a 11/02/2016
Registro de Preços: 14/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000 33903000 0103000000 Estadual
10122129745760000 33903000 0269000000 Federal
Contratado(s): M de O Landim Comércio - ME
Endereço:Rua Dois de Dezembro, 1078, Ponta Grossa, Icoaraci
CEP.66813-250 - Belém/PA
Telefone: 9132272000
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 798798

FÉRIAS
.

Portaria Nº 075/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares do servidor Edvaldo de Siqueira 
Borges, Farmacêutico, lotado na Gerencia Farmacêutica, 
Identidade Funcional nº 5909400-1, servidor efetivo, o período 
de 19.02.2015 a 20.03.2015, referente ao período aquisitivo de 
03.11.2013 a 02.11.2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de fevereiro 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMP
Protocolo 798498

Portaria Nº 121/2015 - GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora  PATRICIA 
SUELY CAVALCANTE NONATO, Assistente Administrativo, lotada 
na Assessoria Juridica, Identidade Funcional nº 57193112/1, 
período de 02/03/2015 á 31/03/2015 , referente ao exercício 
2014 no período aquisitivo de 18/01/2014 á 17/01/2015  para 
fi ns de Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 20  de Fevereiro de 2015.

NORMA SUELY DE C. FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMPA em Exercício

Protocolo 798547

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE PORTARIA
Portaria Nº 013/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
Nº 32.812, DE 21/01/2015
Referente as  Férias do servidor CLEMILSON FARIAS LEAL, 
Id.Funcional nº 57205556/1, Lotado na Gerência de Neonatologia.
ONDE SE LÊ:  16/02/2015 á 17/03/2015
LEIA-SE:  19/02/2015 á 20/03/2015

Belém - PA, 09 de fevereiro de 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMPA
Protocolo 798500

Portaria Nº  102/2015 - GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº 063/2015 referente ao 
período de 17/02/2015 á 18/03/2015 de férias da servidora 
GRACILENE DE JESUS CAVALLERO DA SILVA, Enfermeira, Id. 
Funcional nº 54195244, lotada na Gerência de Clínica Médica, , 
publicada no DOE nº 32.819 de 30/01/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de Fevereiro  de 2015.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

Protocolo 798504

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 120/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Gala a servidora CAMILA DAMIANA SOZINHO 
DOS REIS, matrícula nº 54180792/2, Técnica de Enfermagem , 
lotada na Gerência de Tocoginecologia, 08 (oito) dias no período 
de 31/01/2015 á 07/02/2015, formalizada de acordo com a 
Certidão nº  065656015520153000011147000314709.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de fevereiro de 2015.

NORMA SUELY DE C. FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMPA em Exercício

Protocolo 798551
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº 081/2014-FSCMP
PROCESSO: S/ NUMERO -  PROTOCOLO: 2014/393372
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2014/FSCMP
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de 
Medicamentos Quimioterápicos para a FSCMP, pelo período de 
12 (doze) meses.
FORNECEDOR: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA, 
CNPJ nº 01.571.702/0001-98, sediada à BR 153 KM03 - Chácara 
Retiro - Goiânia - GO, CEP: 74.775-027, Fone/Fax.: (62) 3265-
6500, representada pelo Sr. IRU TAVARES PEREIRA BEZERRA, 
portador da Carteira de Identidade nº. 06.200.117 - CFQ-PA 
e CPF: 032.982.992-00, doravante denominado FORNECEDOR 
vencedor do certame supracitado para o item 04 do Termo de 
Referência (Anexo I do edital).


